
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

   Zápis – rozvoj čtenářské gramotnosti  

Datum:  7. října 2021, 14:30 – 17:30 h 

Místo:   ZŠ Tábor, Zborovská 2696 

Přítomni:  dle prezenční listiny – 10 lidí 

 

Cíl setkání:  

 Seminář s G. Sittovou na téma PŘÍPRAVA RECITÁTORA NA VYSTOUPENÍ 

 

Průběh setkání a naplnění cíle: 

 Na začátku byly všechny účastnice seznámeny s informacemi ohledně plánovaného 

okresního kola recitační soutěže v Táboře. Po telefonické rozmluvě s panem ředitelem  

Mgr. Musilem z DDM jsem se dozvěděla, že okresní kolo je v plánu v březnu 2022 s novými 

podmínkami, které byly domluveny před 2 lety. Tzn. nová porota, nové místo konání (DDM 

místo kinosálu SPŠS Tábor), celkový průběh Přehlídky recitátorů, jak bude nově soutěž 

nazvána. 

 Poté se slova ujala MgA. Gabriela Zelená Sittová, Ph.D. Nejdříve představila všechny 

knihy, které přivezla. Následně si přítomné učitelky vybraly texty, se kterými chtěly pracovat. 

Na těchto textech jsme si zkoušely všechny možné techniky, které lektorka používá pro 

seznámení recitátora s textem. 

Závěr:  

 Seminář s paní Zelenou Sittovou si všechny moc chválily. Byl praktický a účastnice si 

odnesly nejen zajímavé rady, ale i mnoho tipů na dobré básně pro žáky. 

  Na závěr zazněla pozvánka na další setkání (únor/březen 2022), které by mělo být 

zaměřeno na otázku mediální výchovy na školách. 

 

 

 

                                                                           Mgr. Pavlína Jíšová, garant pracovní skupiny 

        učitelů českého jazyka 


